

Udkast til beretning fra bestyrelsen ved den ordinære generalforsamling i Dansk Forening for Medicinsk Fysik på Hotel Det Hvide Hus i Ebeltoft den 19. april 1985.

Der har siden sidste ordinære generalforsamling i Nyborg i april 1984 været indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling i forbindelse med mødet den 29. sept. 1984 på Finsen-instituttet. På dette møde blev der givet forskellige meddelelser fra bestyrelsen, som findes i referatet dat. 17. okt. 1984, og jeg skal derfor ikke gentage disse, men begrænse mig til en beretning om bestyrelsens aktiviteter siden dette møde.

Bestyrelsens arbejde har fortsat været koncentreret om en vedligeholdelse af kontakten til de internationale organisationer EFOMP og IOMP. EFOMP arbejder på et dokument vedrørende "The Expert in Radiation Safety" i bred forstand og Rosenwald fra Paris står som koordinator og planlægger af et symposium i forbindelse med den 7. internationale kongres i medicinsk fysik i Finland. Forskellige forespørgsler vedrørende danske forhold på dette område er blevet besvaret med megen sagkyndig hjælp fra kolleger på SIS. Der skal ved symposiet i Finland gives et indlæg fra dansk side og bestyrelsen har fundet det naturligt at anmode Ennow, som påregnes at deltage i kongressen, at påtage sig denne opgave. Af hensyn til det i efteråret udsendte EF-direktiv finder bestyrelsen det vigtigt, at foreningen på dette punkt samarbejder med EFOMP for at stå stærkere i en kommende diskussion om definitionen af en "kvalificeret ekspert i strålefysik" (citat fra art. 5) med danske myndigheder.

Ændringen af EFOMP's statutter blev omtalt på Finsen-instituttet, hvor forslaget om at lade formændene for de fire stående komitter fungere som vicepræsidenter for EFOMP blev accepteret. Dette forslag faldt imidlertid på EFOMP's bestyrelsesmøde på Rygen 30.-31. okt.84, og i stedet blev foreslået at afskaffe vicepræsidentposten, men bibeholde posten "Past President", hvorved kontinuitet og erfaring bliver bibeholdt

idet den fungerende formand kan inddrage den tidligere formand i diverse opgaver om nødvendigt. Dette forslag skal godkendes på næste rådsmøde, d.v.s. eventuelle delegerede skal have det fornødne mandat. Det næste rådsmøde var oprindeligt planlagt til afholdelse i forbindelse med mødet i Finland, men vil måske blive udsat til senere på efteråret, og da blive afholdt i Paris. Bestyrelsen finder det stadig vigtigt, at Danmark er repræsenteret ved disse møder. Vi er blevet anmodet om at give forslag til en kasserer og en formand for uddannelseskomiteen.

Vedrørende det andet symposium om "Quality Assurance Procedures in Radiotherapy" er vi af Poretti fra Bern blevet anmodet om udlevering af nationale protokoller. ~~Da sådanne ikke findes~~, er dette ikke sket.

Vedrørende IOMP skal der på mødet i Finland træffes beslutning om, hvor kongressen i 1991 skal placeres (i 1988 er San Antonio i Texas valgt). Delegerede til Finland må være forberedte på sådanne spørgsmål - endvidere skal der være nyvalg af vicepræsident og sekretær.

Vedrørende henvendelsen til de øvrige foreninger om gensidig medlemskab hos hinanden har kun den svenske forening reageret, og dette med et positivt svar. Det er formodentlig også den forening, vi har størst interesse i. Bestyrelsen foreslår, at en bestemt person vælges til at varetage kontakten, og at Svensk förening för radiofysik påføres foreningens mailing list. Spørgsmålet kan eventuelt rejses igen i NFKF's regi.

Angående vore hjemlige aktiviteter har foreningens arbejde været koncentreret omkring to udvalg, som begge ved denne generalforsamling vil aflevere deres arbejde til godkendelse.

Foreningen har fra statens institut for strålehygiejne fået tilsendt udkast til bekendtgørelse om anvendelse af åbne radioaktive kilder på sygehuse, laboratorier m.v. til udtalelse. Foreningens svar blev udarbejdet af Erling Lassen m.fl.

Endvidere har der været en del aktiviteter omkring op-sætningen af kurset i morgen vedrørende digital billeddannelse. Der blev rettet henvendelse til foreningens firmamedlemmer, og som det fremgår af programmet har flere responderet ved anmeldelse af foredragsholdere, og et enkelt firma, nemlig Varian, har givet et pænt kontant bidrag, hvad vi naturligvis er glade for. Den finansielle baggrund for kurset er desuden DSOR.

Foreningen tæller i dag 45 ordinære medlemmer, 4 ekstraordinære medlemmer og 11 firmamedlemmer